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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1

Fotokopje e kartës së 

identitetit ose pasaportës 

biometrike

Aplikanti Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Online në portalin e-albania

Zyrat Përmbarimore Shtetërore

Berat, Dibër, Durrës, 

Elbasan, Fier,Gjirokastër, 

Kavajë, Korçë, Krujë, 

Kukës, Kurbin, Lezhë, 

Lushnje, Mat, Pogradec, 

Pukë, Sarandë, Shkodër, 

Tiranë, Tropojë, Vlorë, 

Përmet

1. Berat - Lagjja �10 Korriku�

2. Dibër - Lagjja �Nazmi Rushiti�

3. Durrës - Rruga �Tregtare�, pranë 

Portit Detar

4. Elbasan - Pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor

5. Fier - Lagjja �29 Nëntori�

6. Gjirokastër - Lagjja �18 Shtatori�

7. Kavajë - Ish Banka Bujqësore 

8. Korçë - Bulevardi �Republika , 

Shtëpia e Ushtarakëve

9. Krujë - Lagjja Nr.1, pranë Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Krujë

10. Kukës - Sheshi �Skënderbe�j, Lagjja 

15

11. Kurbin - Lagjja Nr. 4 Laç

12. Lezhë - Pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Lezhë

13. Lushnje - Lagjja "Çlirimi"

14. Mat - Sheshi �Ahmet Zogu�, Burrel

15. Pogradec - Rruga �Andon Xoxe�, 

Lagjja Nr. 3

16. Pukë - Pranë gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor

17. Sarandë - Rruga "Lefter Tale" 

18. Shkodër - Rruga �Don Bosko�, 

pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Shkodër

19. Tiranë - Sheshi �Mustafa Qemal 

E hënë - e premte, ora 

08:00 - 16:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi për 

dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

200 lekë Nuk ka
Tek arka ose sporteli i 

institucionit / zyrës pritëse

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

Vërtetim

I papërcaktuar, varet nga qëllimi i përdorimit të dokumentit

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit (DPP)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania: e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

DPP web: www.dpp.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E hënë - e premte, ora 08:00 - 19:00

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

Një ditë

KARTELË INFORMATIVE

Vërtetim për pension ushqimor

Marrja e vërtetimit se personi merr apo nuk merr pension ushqimor pranë shërbimit përmbarimor gjyqësor shtetëror

Vërtetim se personi merr ose nuk mer pension ushqimor

Individë

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13638
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13638


16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                            Web-i i Institucionit                       Me e-mail

• Udhëzim i Ministrit të Drejtësisë dhe Ministrit të Financave Nr. 1276/5, datë 27.7.2017, �"Për caktimin e tarifave për shërbimet e 

ofruara nga shërbimi përmbarimor gjyqësor shtetëror"�

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al


